
06 2023年12月25日 星期一 责编龚爱秋 版式梁燕 校对毛凌波 特别报道WEST CHINA METROPOLIS DAILY

多云转阴
偏北风1-2级

晴
偏北风1-2级

3-11 C 3-13 C

成都市区天气情况

省内主要城市今明两日天气

成都（17时）
AQI指数 58 空气质量：良

24日空气质量

成都主城区
AQI指数 120—160
空气质量等级：轻度至中度污染
成都平原部分城市为轻度至中度污染；
川南部分及川东北部分城市为良至轻度
污染；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

25日空气质量预报

同呼吸

体彩
中国体育彩票12月24日开奖结果

知冷暖

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云转晴

多云转晴

小雨转多云

阴转多云

阴转多云

多云转晴

多云转阴

多云转晴

多云转小雨

多云转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

多云转阴

晴转阴

阴转多云

多云转阴

-7-13℃

-2-4℃

8-15℃

11-17℃

1-9℃

4-9℃

5-12℃

0-10℃

5-11℃

7-10℃

4-10℃

6-12℃

4-13℃

8-12℃

7-13℃

6-12℃

5-12℃

4-12℃

3-10℃

6-12℃

晴

多云转晴

晴

多云转晴

晴

晴

晴

晴

小雨转晴

晴

晴

晴

晴

晴

晴

多云转晴

晴

晴

晴

晴

-5-11℃

-4-10℃

7-17℃

9-19℃

2-13℃

3-13℃

4-13℃

3-12℃

5-15℃

7-15℃

5-13℃

5-14℃

5-14℃

7-14℃

7-15℃

7-12℃

5-13℃

4-12℃

3-12℃

5-13℃

7星彩第23148期全国销售16894096
元。开奖号码：048106+3，一等奖0注；二等奖4
注，单注奖金84051元；三等奖22注，单注奖金
3000元。295185799.84元奖金滚入下期奖池。

排列3第23344期全国销售62423780
元。开奖号码：801。直选全国中奖22148
（四川636）注，单注奖金1040元；组选6全国
中奖25048（四川1111）注，单注奖金173
元。68931690.23元奖金滚入下期奖池。

排列5第23344期全国销售21849108
元。开奖号码：80173。一等奖141注，单注奖金
10万元。142792035.42元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第23172期全国销售
37981100 元 。 开 奖 号 码 ：
30330130133333，一等奖全国中奖33（四川
1）注，二等奖全国中奖1014（四川43）注。

胜平负任选9场第23172期全国销售
22514742元。开奖号码：30330130133333，
全国中奖3442（四川183）注。

足球6场半全场胜平负第23203期全
国 销 售 1077454 元 。 开 奖 号 码 ：
131100133313，全国中奖183（四川5）注。

足球4场进球第23203期全国销售
2438986元。开奖号码：20111220，全国中
奖87（四川2）注。

本期兑奖截止日为2024年2月22日，
逾期作弃奖处理。

2023年电影市场进入收官阶段。
截至12月19日，中国累计电影票房超
过530亿元，较去年增加200多亿元，显
示中国电影业正加速复苏。据灯塔专
业版数据显示，截至12月16日，2023年
中国票房的83%由国产电影贡献，票房
前十名均为国产电影。

这一年，以《流浪地球2》为代表的
科幻电影叫好又叫座；《长安三万里》

《熊出没·伴我“熊芯”》《深海》等国产
动画电影进一步巩固了“主角”地位；
现实题材影片《孤注一掷》《消失的她》

《涉过愤怒的海》等均有不俗的表现。

两部影片票房超40亿元
中国电影业正加速复苏

2023年，无论是票房、口碑还是关
注度，国产电影都遥遥领先于进口
片。在票房前十的影片中，《满江红》
和《流浪地球2》的票房超过40亿元，即
便放在全球票房榜也极具竞争力；《孤
注一掷》和《消失的她》票房超30亿元，
《封神第一部》超20亿元，票房第十的
《人生路不熟》也超过11亿元。

从2023年电影总票房榜来看，在
中国内地票房最高的进口大片《速度
与激情10》，以9.84亿元的成绩位列中
国年度票房第12位。

根据相关平台公布的数据，自
2011年以来，国产片包揽年度票房前
十名的情况仅在2020年出现过一次。
从2023年的年度票房可以看出，中国
电影业正加速复苏。

电影类型百花齐放
科幻悬疑等题材表现不俗

这一年的大银幕上，电影类型百花
齐放，为观众提供了多元化的观影选择。

这一年，科幻电影表现不俗。《流
浪地球2》《宇宙探索编辑部》等科幻类

电影的出现，让影迷们对中国科幻影
视的期待值愈发拉满。《流浪地球2》豆
瓣评分8.3分，《宇宙探索编辑部》豆瓣
评分8.0分，虽体量不同，但均是具有
讨论度的佳作。

这一年，国漫“能打”。《长安三万
里》展现盛唐的诗意和浪漫，深度挖掘
中国传统文化，票房超过18亿元，豆瓣
评分8.3分。《熊出没·伴我“熊芯”》和
《深海》两部动画电影，分别以超14亿
元和超9亿元票房，印证中国动画在不
同主题上的想象力和突破。

悬疑、现实主义题材也十分走
俏。《孤注一掷》《消失的她》《涉过愤怒
的海》等话题性强、贴近生活的影片，

创下票房佳绩。此外，乌尔善导演的
《封神第一部》被誉为中国人自己的史
诗神话佳作，让观众对封神三部曲后
两部充满期待。

中小成本的文艺电影传达人文情
怀。由峨影第一出品的《白塔之光》包
揽北影节五项大奖，魏书钧导演的《永
安镇故事集》和《河边的错误》均引发
不少观影者讨论。

日本动画异军突起
好莱坞电影影响力式微

跟国产电影的强劲势头相比，进
口片则表现平平。在票房榜上，《速度
与激情10》以9.84亿元的成绩领跑，此
外包括《蚁人与黄蜂女：量子狂潮》《闪
电侠》《惊奇队长2》和《黑豹2》等影片，
关注度并不如过往。

《奥本海默》是今年进口片中不可
错过的一部，目前该片全球票房超过9.5
亿美元，在中国内地票房超过4.5亿元。

一边是好莱坞电影影响力式微，
一边是日本动画“异军突起”。其中，
《铃芽之旅》以8.07亿元票房打破日
本电影在中国市场的历史纪录，《灌
篮高手》收获6.6亿元票房，带动一波

“回忆杀”。此外，两部宫崎骏作品
《天空之城》和《红猪》复映，都有稳定
的受众群体。

华西都市报-封面新闻记者 周琴
图据片方

华西都市报讯（陈思如 记者 刘恪
生）2023年，自贡市大安区聚焦“关键
小事”，办好“民生大事”，全力以赴推
进60件省下、市下、区级民生实事，一
批群众急难愁盼的问题得到有效解
决，群众获得感、幸福感、安全感不断
增强。目前，60件民生实事已按计划
全面完成，其中“向800名家庭经济困
难的普通高中生发放助学金”“新建城
区停车位450个”等23件超额完成，受
到群众点赞热议。

这60件民生实事覆盖面广、普惠
性强，其中包括：“新建、改扩建普惠性
托位80个”等社会保障领域7件，“在27
所学校实施‘互联网+明厨亮灶’建设”
等公共教育领域10件，“持续推进3个
老年人助餐点运营”等养老服务领域4
件，“城镇新增就业0.38万人”等就业
创业领域4件，“完成既有住宅增设电
梯15部”等便民服务领域20件，“建成1
个省级安全社区”等公共安全领域2
件，“新（改）建农村公路20公里”等交

通出行领域3件，“开展应急救护员培
训200人”等卫生健康领域2件，“新改
建农村自来水供水管网10公里”等基
础设施领域8件。

大安区是怎样干好这60件民生实
事的？据悉，大安区在2022年9月便提
前启动民生实事征集工作，采取网上+
线下宣传充分征集群众意见，同时在
小区、农贸市场、学校、政务中心、超
市、商场等人流量较大区域设置宣传
点，积极征集区人大代表、政协委员以
及各镇街、区级各部门意见建议，切实
增强覆盖面和吸引力，尽可能拓宽征
集的宣传渠道，累计设置征集点位109
个，发放宣传海报4000张、宣传单
20000张，完成市下民生实事征集投
票6万余次，收集民生实事意见建议
100余条。

同时，印发《2023年大安区21件
省下民生实事、25件市下民生实事、4
件区下票决民生实事和10件区下民生
实事实施方案》，坚持实行区政府主要

领导亲自抓、区政府分管领导直接抓、
区政府办公室具体抓的组织体系，建
立健全纵向联动、横向互动、协调推进
工作机制，对60件民生实事坚持实行

“月末收集、汇总分析、季度通报、专项
研究、定期调度”制度，定期会商研究
民生实事任务推进过程中存在的困难
和问题，确保民生实事推动情况清、底
数清，切实做到问题早发现、措施早落
实、任务早完成。今年以来，共印发民
生实事通报4期，协调解决推进过程中
存在的问题10个，现场调研督导12次。

2023年，完成7个老旧小区改造，
惠及居民4457户，15部既有住宅电梯
加装，正在开展8个老旧小区改造，涉
及居民5502户。成功将牛佛镇创建为
省级安全社区，完成何市镇新和村4组
地质灾害隐患工程治理、153.3公里城
镇燃气管网改造。建成投运拾光书
屋、改造提升何市镇卫生院、新改建10
公里内自同城化道路等一批暖民心、
惠民生的好事实事相继落地。

聚焦民生实事获群众点赞

自贡大安区2023年60件民生实事全面完成

国产电影包揽年度票房前十
悬疑、现实题材异军突起

《流浪地球2》剧照。

《孤注一掷》剧照。


