国产电影包揽年度票房前十

悬疑、现实题材异军突起



2023年电影市场进入收官阶段。 截至12月19日,中国累计电影票房超 过530亿元,较去年增加200多亿元,显 示中国电影业正加速复苏。据灯塔专 业版数据显示,截至12月16日,2023年 中国票房的83%由国产电影贡献,票房 前十名均为国产电影。

这一年,以《流浪地球2》为代表的 科幻电影叫好又叫座;《长安三万里》 《熊出没·伴我"熊芯"》《深海》等国产 动画电影进一步巩固了"主角"地位; 现实题材影片《孤注一掷》《消失的她》 《涉过愤怒的海》等均有不俗的表现。

两部影片票房超40亿元 中国电影业正加速复苏

2023年,无论是票房、口碑还是关 注度,国产电影都遥遥领先于进口 片。在票房前十的影片中,《满江红》 和《流浪地球2》的票房超过40亿元,即 便放在全球票房榜也极具竞争力;《孤 注一掷》和《消失的她》票房超30亿元, 《封神第一部》超20亿元,票房第十的 《人生路不熟》也超过11亿元。

从2023年电影总票房榜来看,在 中国内地票房最高的进口大片《速度 与激情10》,以9.84亿元的成绩位列中 国年度票房第12位。

根据相关平台公布的数据,自 2011年以来,国产片包揽年度票房前 十名的情况仅在2020年出现过一次。 从2023年的年度票房可以看出,中国 电影业正加速复苏。

电影类型百花齐放 科幻悬疑等题材表现不俗

这一年的大银幕上,电影类型百花 齐放,为观众提供了多元化的观影选择。

这一年,科幻电影表现不俗。《流 浪地球2》《宇宙探索编辑部》等科幻类



《孤注一掷》剧照。

创下票房佳绩。此外,乌尔善导演的 《封神第一部》被誉为中国人自己的史 诗神话佳作,让观众对封神三部曲后 两部充满期待。

中小成本的文艺电影传达人文情 怀。由峨影第一出品的《白塔之光》包 揽北影节五项大奖,魏书钧导演的《永 安镇故事集》和《河边的错误》均引发 不少观影者讨论。

日本动画异军突起 好莱坞电影影响力式微

跟国产电影的强劲势头相比,进 口片则表现平平。在票房榜上,《速度 与激情10》以9.84亿元的成绩领跑,此 外包括《蚁人与黄蜂女:量子狂潮》《闪 电侠》《惊奇队长2》和《黑豹2》等影片, 关注度并不如过往。

《奥本海默》是今年进口片中不可 错过的一部,目前该片全球票房超过9.5 亿美元,在中国内地票房超过4.5亿元。

一边是好莱坞电影影响力式微, -边是日本动画"异军突起"。其中, 《铃芽之旅》以8.07亿元票房打破日 本电影在中国市场的历史纪录,《灌 篮高手》收获6.6亿元票房,带动一波 "回忆杀"。此外,两部宫崎骏作品 《天空之城》和《红猪》复映,都有稳定 的受众群体。

> 华西都市报-封面新闻记者 周琴 图据片方



《流浪地球2》剧照。

电影的出现,让影迷们对中国科幻影 视的期待值愈发拉满。《流浪地球2》豆 瓣评分8.3分、《宇宙探索编辑部》豆瓣 评分8.0分,虽体量不同,但均是具有 讨论度的佳作。

这一年,国漫"能打"。《长安三万 里》展现盛唐的诗意和浪漫,深度挖掘 中国传统文化,票房超过18亿元,豆瓣 评分8.3分。《熊出没·伴我"熊芯"》和 《深海》两部动画电影,分别以超14亿 元和超9亿元票房,印证中国动画在不 同主题上的想象力和突破。

悬疑、现实主义题材也十分走 俏。《孤注一掷》《消失的她》《涉过愤怒 的海》等话题性强、贴近生活的影片,

聚焦民生实事获群众点赞 自贡大安区2023年60件民生实事全面完成

华西都市报讯(陈思如记者刘恪 生)2023年,自贡市大安区聚焦"关键 小事",办好"民生大事",全力以赴推 进60件省下、市下、区级民生实事,一 批群众急难愁盼的问题得到有效解 决,群众获得感、幸福感、安全感不断 增强。目前,60件民生实事已按计划

全面完成,其中"向800名家庭经济困 难的普通高中生发放助学金""新建城 区停车位450个"等23件超额完成,受

到群众点赞热议。

这60件民生实事覆盖面广、普惠 性强,其中包括:"新建、改扩建普惠性 托位80个"等社会保障领域7件,"在27 所学校实施'互联网+明厨亮灶'建设" 等公共教育领域10件,"持续推进3个 老年人助餐点运营"等养老服务领域4 件,"城镇新增就业0.38万人"等就业 创业领域4件,"完成既有住宅增设电 梯15部"等便民服务领域20件,"建成1 个省级安全社区"等公共安全领域2 件,"新(改)建农村公路20公里"等交

通出行领域3件,"开展应急救护员培 训200人"等卫生健康领域2件,"新改 建农村自来水供水管网10公里"等基 础设施领域8件。

大安区是怎样干好这60件民生实 事的?据悉,大安区在2022年9月便提 前启动民生实事征集工作,采取网上+ 线下宣传充分征集群众意见,同时在 小区、农贸市场、学校、政务中心、超 市、商场等人流量较大区域设置宣传 点,积极征集区人大代表、政协委员以 及各镇街、区级各部门意见建议,切实 增强覆盖面和吸引力,尽可能拓宽征 集的宣传渠道,累计设置征集点位109 个,发放宣传海报4000张、宣传单 20000张,完成市下民生实事征集投 票6万余次,收集民生实事意见建议 100余条。

同时,印发《2023年大安区21件 省下民生实事、25件市下民生实事、4 件区下票决民生实事和10件区下民生 实事实施方案》,坚持实行区政府主要

领导亲自抓、区政府分管领导直接抓、 区政府办公室具体抓的组织体系,建 立健全纵向联动、横向互动、协调推进 工作机制,对60件民生实事坚持实行 "月末收集、汇总分析、季度通报、专项 研究、定期调度"制度,定期会商研究 民生实事任务推进过程中存在的困难 和问题,确保民生实事推动情况清、底 数清,切实做到问题早发现、措施早落 实、任务早完成。今年以来,共印发民 生实事通报4期,协调解决推进过程中 存在的问题10个,现场调研督导12次。

2023年,完成7个老旧小区改造, 惠及居民4457户,15部既有住宅电梯 加装,正在开展8个老旧小区改造,涉 及居民5502户。成功将牛佛镇创建为 省级安全社区,完成何市镇新和村4组 地质灾害隐患工程治理、153.3公里城 镇燃气管网改造。建成投运拾光书 屋、改造提升何市镇卫生院、新改建10 公里内自同城化道路等一批暖民心、 惠民生的好事实事相继落地。

- 知冷暖 -

成都市区天气情况





省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云转晴	-7-13℃	晴	-5-11℃
康定	多云转晴	-2-4℃	多云转晴	-4-10°C
西昌	小雨转多云	8−15℃	晴	7–17℃
攀枝花	阴转多云	11−17℃	多云转晴	9-19℃
广元	阴转多云	1−9℃	晴	2−13℃
绵阳	多云转晴	4-9℃	晴	3-13℃
遂宁	多云转阴	5−12℃	晴	4-13℃
德阳	多云转晴	0−10℃	晴	3-12℃
雅安	多云转小雨	5−11℃	小雨转晴	5-15℃
乐山	多云转阴	7−10℃	晴	7–15℃
眉山	多云转阴	4−10℃	晴	5-13℃
资阳	多云转阴	6−12℃	晴	5-14℃
内江	多云转阴	4−13℃	晴	5-14℃
自贡	多云转阴	8−12℃	晴	7–14℃
宜宾	多云转阴	7–13℃	晴	7–15℃
泸州	多云转阴	6−12℃	多云转晴	7–12℃
南充	多云转阴	5−12℃	晴	5−13℃
广安	晴转阴	4−12℃	晴	4−12℃
巴中	阴转多云	3-10℃	晴	3-12℃
达州	多云转阴	6−12℃	晴	5-13℃

同呼吸

24日空气质量

成都(17时)

AQI 指数 58 空气质量:良

25日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 **120—160**

空气质量等级:**轻度至中度污染** 成都平原部分城市为轻度至中度污染; 川南部分及川东北部分城市为良至轻度

盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票12月24日开奖结果

7星彩第23148期全国销售16894096 元。开奖号码:048106+3, 一等奖0注; 二等奖4 注,单注奖金84051元;三等奖22注,单注奖金 3000元。295185799.84元奖金滚入下期奖池。

排列3第23344期全国销售62423780 元。开奖号码:801。直选全国中奖22148 (四川636)注,单注奖金1040元;组选6全国 中奖25048(四川1111)注,单注奖金173 元。68931690.23元奖金滚入下期奖池。

排列5第23344期全国销售21849108 元。开奖号码:80173。一等奖141注,单注奖金 10万元。142792035.42元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第23172期全国销售 37981100 元 。 开 奖 号 码 303301301333333,一等奖全国中奖33(四川 1)注,二等奖全国中奖1014(四川43)注

胜平负任选9场第23172期全国销售 22514742元。开奖号码:303301301333333, 全国中奖3442(四川183)注。

足球6场半全场胜平负第23203期全 国销售 1077454 元。开奖号码: 131100133313,全国中奖183(四川5)注。

足球4场进球第23203期全国销售 2438986元。开奖号码: 20111220, 全国中 奖87(四川2)注。

本期兑奖截止日为2024年2月22日, 逾期作弃奖处理。